ESTADO DE RONDÔNIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA – Nº 001/2024

PROCESSO Nº. 1226-1/SEMOSP/2024

A Prefeitura Municipal de Primavera de Rondônia, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Regulamentar Nº 2948/GP/2023, através
da AGENTE DE CONTRATAÇÃO designada pelo Decreto Municipal nº:
2964/GP/2024 e Equipe de Apoio, torna público que se encontra autorizada a
realização da licitação na modalidade CONCORRENCIA na forma
ELETRÔNICA, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DEFINITIVA EM AÇO ESTRUTURAL E
CONCRETO ARMADO – CONFORME PROJETO BASICO, REFERENTE AO
TERMO DE CONVÊNIO TRANSFEREGOV 949510/2023.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.788.686,62 (Um milhão, setecentos e
oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois
centavos).

DATA DA ABERTURA: 09/07/2024, às 09h30min (Horário de Brasília/DF).

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal Nacional

de Compras Públicas (PNCP) (www. pncp.gov.br/), no Portal da Transparência

desta Prefeitura (www.primavera.ro.gov.br), e na Plataforma LICITANET

licitações online (www.licitanet.com.br).

Primavera de Rondônia, 18 de junho de 2024.

Renata de A. Gonchorowiski
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

https://www.gov.br/compras/pt-br/
http://www.primavera.ro.gov.br/